Equit videre de 4. s. de inani glo-
ria. Et circa hanc querunt plu-
ra. s. Utz appetitus glie sit petnū.

R. appetit⁹ glorie de se nō nominat aliqd
viciosuz. vt enī dicit Tullius i sua r̄beo.
Gloria est frequēs de aliquo fama: cum
laude. Et Ambrosius. Gloria est clara cum
laude noticia. Appetē autē laudabilez fa-
mā non est petnū quimo videt esse lauda-
bile fm illud Eccl. 4. Curam habe de bo-
no nomie. Ro. 12. Pronidētes bona nō
solū coram deo sed etiā corā hominibz.

Sciendū autē qd ad pfectiōem homis pti-
net: qd ipse se agnoscat. sed nō qd recogno-
scat ab alijs. Et ideo p se nō est appetēda
pōt tñ appeti in quāz est aliqd vtile. scz
vel ad hoc qd ali⁹ pfiat ex bono qd co-
gnoscat in alio. vel ad hoc qd ipse homo in
bonis que i se agnoscat p testimoniū alio-
rū studeat pscuerare 7 ad meliora pfi-
re. Et fm hoc laudabile est qd curā habe-
at de bono nomie. non tñ delectet inanis
in hominū laude. sic. n. dicit Aug. 5. de ci.
Sanis videt qd laudis amorē vitius esse
q̄g ioscit. Appetit⁹ autē inanis glie vitium
im. vitat. Nam qdlibet vanū appetē viti-
osuz est fm illud ps. Ut qd diligitis va. 7
que. mēda. Pōt autē dici vana glia tripli-
citer. Uno mō ex pte rei de qua glia
querit. vt de eo qd non est glia dignū. scē
de aliqua re fragili 7 caduca. Alio mō:
ex pte eius a q̄ glia querit. vt hois cu-
ius iudiciū nō est certū. 3. mō ex pte eius qd
glia appetit. q. s. appētū glorie sue nō re-
fert in debitiū finem. vt ad honorē rei. vel
salutem pximi. h. Abo. 2. 2. q. 133. ar. 1.
c. 7 cōuenit cum eo Alex. an. 2. t. 2. c. de in-
ani gloria. Utz inanis glia opponatur
magnanimitati. Vnde qd sic. vt enīz di-

ctum est. Gloria est qdam effectus bono-
ris 7 laudis. Et hoc enī qd alijs laudat
vel ei reuerētia exhibet clarus in noticia
aliorū reddit. Et quia magnanimitas est
circa honores: psequēs est qd sit circa glo-
riam. vt. sicut honore ita 7 gloria mode-
rate vta. 7 ideo inordinat⁹ appetit⁹ glo-
rie opponit magnanimitati directe.

Utz inanis gloria sit petnū mortale. R.
ex hoc aliqd petnū est mortale qd cōtrari-
atur charitati. hoc autē petnū fm se nō vi-
det cōtrariari dilectiōi pximi sed pōt cō-
trariari dilectiōi dei dupliciter. Uno modo
rōne eius de quo qs gloriatur. vt de aliquo
qd cōtrariat diuine reuerētie. fm illud. 1.
Cor. 4. Quid gloriari q̄si non acceperis.
Alio mō ex pte gloriati q. s. in glia tan-
tū in vltimo fine quiescit. p quo etiā psequē
eo non p̄mittit facere: etiā ea que sunt
cōtra deum. 7 vtroq; mō est petnū mortale.
Si autē amor būane glorie lz sit inanis
neutro p̄dictorū modorū repugnet chari-
tati: est venialis. Unde Criso. dicit super
Matth. qd inanis gloria etiā locum hz in
seruis xpi. in qbus tam nulluz est peccatū
mortale. hec Abo. 1. s. fm Alex. an. an
anis gloria erit venialis. cum ppter surre-
ptiōem. tñ ppter maximā cōcupiscētie p-
nitatem. signat enīz per puluere de q̄ dicitur
Matth. 23. aplis. Excute puluere de pe-
di. ve. Unde dicit Greg. Predicatio vix
sine aliqua mixtiōe pulueris transit. pre-
dicans enī: aut ad indignatiōem trahit.
si cōtenuit. aut ad inanez gloriā: si ab au-
ditozib⁹ honorat. Constat autē qd apli a
perfectiōe ppter hi⁹ inanez gloriā non ca-
debant. Quorū 7 que sūt filie inanis glo-
rie cum sit vitiiū capitale. vt habituz est. s.

Vnde qd sit. 7. fm Greg. 7. moral. s.
inobedientia. iactantia. hypocrisis. cōten-
tio. p̄uincia. s. p̄rie sine. discordia. s. volū-
tatis ab alijs. 7 nouitatū p̄suptio. Ad.
qd iactantia vt dicitur est. s. ponit inter spe-
cies superbie quo ad interiorē eius causā.
que est arrogātia. Iactantia vō exterior.
vt dicit 4. tibi⁹ ordinat⁹ q̄sq; ad lucrū.
sed sep̄ius ad honorē vel glia. Et sic ori-
tur ex inani gloria.

Equit videre de 5. s. de pusillani-
mitate. Circa quaz sciendū qd di-
recte opponit magnanimitati fm
defectum. quia sicut magnanimus ex ai
magnitudine ad magna tendit. ita 7 pusilla-
nimis a magnis ex ai puitate recē. it. sic at

per psumptionem aliquis excedit portio-
nem sue potestatis. dum nititur ad maiora: quod
possit. Ita etiam pusillanimitas deficit a pro-
portione sue potestatis. dum recusat in illis ten-
dere: quod est commensuratum sue potestati. et ideo
sicut psumptio est peccata: ita et pusillanimitas.

De magnificentia et purificata. ti. 27.

Pro ista considerandum est de ma-
gnificencia et purificata. Circa
quod sciendum quod magna magnificen-
tia sunt magni sumptus ut vult
pbrs 4^o et ibi. quod intendit ad aliquod ma-
gnu opus faciendum. et regit proportiona-
tos sumptus. Potest etiam dici magna magnificen-
tia ipsa pecunia qua utitur ad faciendum ma-
gnos sumptus. et amor pecunie qua magni-
ficus moderatur ne magni sumptus impendantur.
Opponitur autem ei purificata secundum philosophum 2^o et
4^o et ibi. magnificus. n. ut habet ex 4^o et ibi.
Principaliter intendit magnitudinem operis. et
secundario magnitudinem sumptus quos vi-
t ut ut magnu faciat opus. Purificata autem
ecceverso. principaliter intendit ad puritatem
sumptus. et per quos paruitate operis. et sic ex-
ficit a portione. que debet esse secundum rationem
inter sumptus et opus. et ita est vitiosus.
Purificata autem opponitur vitium quod quis
expedit ultra debitum modum. Et or gre-
ce bonausia a furno dicta. quia. sicut ad mo-
dum ignis qui est in furno consumit omnia.
vnde latine potest conscriptio dici.

De patientia et longanimitate. ti. 28.

Deinde considerandum est de pati-
entia. Circa qua sciendum quod
patientia quantum ad bitum ponit
tur vitium per quam mala equo-
alio toleramur. ut dicit Augustinus de patientia.
Etiam ad delectationem quam habet in actu
ponitur inter fructus. Gal. 5. et precipue quantum
ad hoc quod animus per patientiam perscrutatur ne
tristitia obuiat. per hoc autem est quod dicitur Iaco.
i. Patientia opus perfectum habet. quod pa-
tientia est perfectior secundum quod alijs virtutibus
sicut quantum ad tolerantiam aduersorum. non autem
quod sit perfectior simpliciter. Causa autem patien-
tia secundum quod est virtus a charitate secundum illud
i. Cor. 13. Charitas patientes est. hec autem ha-
berit non potest nisi per gratiam. secundum illud Ro. 5.
Charitas dei diffusa est in cor. nostris per
spiritum sanctum qui datus est nobis. vnde per

quod patientia sine auxilio gratie non habet. Non
est autem patientia idem quod longanimitas.
Sicut. n. magnanimus tendit in magna. sic
et longanimus tendit in aliquo quod distat in
longinquum. Et ideo sicut magnanimitas
magis respicit spem tendentem in bonum quam
audaciam vel timorem vel tristitiam que re-
spicit malum. ita et longanimitas. vnde ma-
gis videtur conuenire cum magnanimitate quam
cum patientia. Secundum tamen quod sub ratione ma-
li contristantis respectu cuius est patientia per
comprehenditur dilatio boni sperati que per-
tinet ad longanimitatem. Et labor quez sit
sine homo in continuata executione operis
boni quod pertinet ad constantiam tam longanimitas
quam constantia comprehenduntur sub patientia.

**De perseverantia et constantia et vitijs op-
positis. titulus 29.**

Pro ista considerandum est de perse-
uerantia. Et per ipsa. 2^o de vitijs
oppositis. Circa primum sciendum
quod perseverantia est quedam virtus
spualis ad quam pertinet in operi-
bus virtuosis diuturnitate sustinere. per est
necesse. vnde dicit Tullius in rectoria. sua quod
seuerantia est in ratione bene considerata. sta-
bilis et perpetua permanens. Vnde autem dicit Au-
gustinus. li. de perseverantia. quod nullus potest dici per-
seuerantiam habere dum vivit nisi perseveret usque
ad mortem. sumit perseverantiam per actu eius
consumato. Conueniunt autem constantia et per-
seuerantia in fine. quod ad utrumque pertinet in ali-
quo bono firmiter persistere. Differunt autem
quod perseverantia proprie facit persistere contra dif-
ficultatem que puenit ex diuturnitate actus.
Constantia vero contra difficultatem que per-
uenit ex alijs impedimentis exterioribus.
Queritur autem utrum perseverantia indigeat
auxilio gratie. Respondetur quod sic. vnde Augustinus li.
de perseverantia dicit. Asserimus esse commune
rei perseverantiam: quod vitium in finem perseverat
in christo. Ut. n. per eos predictis perseverantia dicitur
dupliciter. vno modo per bitum perseverantie
secundum quod est virtus et sic indiget cono habi-
tualis gratie: sicut et ceterae virtutes infuse. Alio
per actu perseverantie versus ad mortem duran-
te. Et secundum hoc indiget non tamen gratia habituali.
sed etiam gratuito dei auxilio conservant
hominem in bono usque ad finem vite. quia
cum liberum arbitrium de se sit verubile. et si
non tollatur ei per gratiam habitualis presentis
vite. non libet prout liberi arbitrij etiam per

grām informati: vt se immobilis i bono sta-
tuar. lz in c^o p^oate sit q^o hoc b^o mo el gat.
pleni^o n. est in p^oate n^o alectio: no autez
executio. h^o Tho. 2^a 2^a q. 127. ar. i. 7. 4. c.